
Landsmøtet, det 38.,  ble åpnet kl 11.30 v/forbundsleder Hanne Kvitvær. Hun gikk først gjennom siste 

års begivenheter i NDF og hva forbundet hadde jobbet med. 

Så ble kommunens representant Svenn A. Nilsen sin tur til å hilse fra kommunen. Både ordfører og 

varaordfører kunne ikke stille. 

Tromsø Døveforening sin leder Jorid Fagerli hilse fra foreningen og ønsket velkommen til byen. Hun 

presenterte også komiteen som hadde forberedet landsmøtet. Det var foruten hun selv, Helene 

Henriksen og Marianne Elvegård. Som er ser, bare kvinner! 

Det ble så en minnetale over Astrid Sund som døde brått for 14 dager siden litt over 50 år gammel og 

ble begravd idag. Etterpå var det 1. minnutts stillhet for å hedre Astrid. 

Tilstede på landsmøtet er det ca 80 deltakere + en del andre som er med også. 

Møtelerdere var av forbundstyret valgt på forhånd, og det var Nora Edw. Mosand og Knut Bjarne 

Kjøde. 

Det var også valg på protokollkomite og tellekorps. 

Protokollkomite fra forrige landsmøte hadde ingen bemerkninger til. 

Årsmeldingene fra årene 2007, 2008 ble klubbet gjennom uten bemerkninger da de var gjennomgått 

på landsråd tidligere. 

Årsmeldingen 2009 gikk også greit gjennom etter oppklaring av enkelte punkter. 

Så tok man for seg regnskapene for de samme årene. 2007 og 2008 ble vedtatt da de også hadde 

vært lagt frem på landsråd. Dette er vanlig å gjøre for å spare inn tid på selve landsmøtet. 

Regnskapene 2009 gikk tidl generalsekretær gjennom og tok for seg de tre siste årene og de store 

underskudd soma hadde vært. Forbundsstyret måtte til slutt ta mange grep for endre på denne 

utviklingen. Underskuddet i 2009 var over kr. 600 000. egentlig var det nesten tre ganger så stort, 

men takket en større arv ble det redusert. Så dette kunne ikke fortsette. Så nå er administrasjonen 

slanket betraktelig for å tilpasse dagen økonomi. Så får vi heretter bygge opp igjen, sten for sten til å 

kunne blie stor å sterk organisasjon på nytt.  

Etter dette ble det klart for kommentarer fra representantene uten at det stor skjedde. Regnskapene 

ble til slutt vedtatt. 

Så gikk vi over til innkomne forslag. Der var mange gode forslag som var kommet inn, men etter en 

lang diskusjon om kapasiteten til folk i forbundet ble slik at mange av forslagene ble oversendt 

forbundsstyret om å selv prioritere.  Forslaget om turnusordning for tolker ble det vedtatt å lage en 

resolusjon på. Det ble valgt en komite som skulle legge frem forslag på søndag. 

Bomben kom  først når forslag om endring av navn for lokalforeningene skulle diskuteres. Det var av 

Ny-Giv komiteen (folk fra lokalforeningene) foreslått at alle foreningene skulle ha samme 

navnestamme, f.eks Norges døveforbund møre og Romsdal. Norges Døveforbund Trondheim osv. 

med undertitel : Medlemsforening fra Møre og Romsdal, Trondheim osv.  



Bergens representant smelte til : Dette er et overgrep mot foreningene. Ble dette vedtatt så skulle 

Bergen Døvesenter melde seg ut av Norges Døveforbund! 

Men etter mange taler hadde vært fremme både for og imot forslaget ble vi etterhvert enige om at 

dette forslaget kanske kom noe brått på mange foreninger og skulle la saken ligge til neste 

landsmøte.  

Med dette ble landsmøtets 1. dag avsluttet og vi gikk til middag.  

I skrivende stund er mange nå på vei i buss til Tromsdalen og besøk i en lavvo der. Været er 

forholdsvis bra nå, med opphold og lavt skydekke. 

 


